
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ 

РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

16.05.2014                                                        № 521 

 

 
Об утверждении отчѐта об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Инзенское городское поселение» 
за 1 квартал   2014 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» за 1 квартал  2014 года (приложения  1-3). 

2.Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» за 1 квартал  2014 года в 

Совет депутатов муниципального образования «Инзенское городское 

поселение». 

3.Опубликовать в районной газете «Вперѐд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования «Инзенское городское поселение» за 

1 квартал 2014 года, о численности работников муниципальных учреждений 

с указанием фактических затрат на их денежное содержание. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава        

Администрации района                                            О.В.Мидленко       

                          

    

 

 

 
Р.В.Лапшова 
2-53-62 
 
 



2 

 

  

Приложение 1 

  

к постановлению 

Администрации  

  

от 

___________№_______

_____ 

     
Отчѐт                                                                                                                                                                                                                                          

об исполнении бюджета муниципального образования "Инзенское 

городское поселение"                                Ульяновской области  за 1 квартал 

2014 года 

     

      

 

тыс.р

уб. 

 Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

утвержде

но 

бюджет 

муниципа

льного 

района 

исполн

ено 

бюдже

т 

муниц

ипальн

ого 

района 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - Всего 

X 

56 

523,31800 

23 

586,29

062 41,73 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 

00 0000 000 

37 

331,00000 

7 

867,56

062 21,08 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 

00 0000 000 

26 

118,80000 

5 

651,94

472 21,64 

Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 

01 0000 110       

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 

01 0000 110 

26 

118,80000 

5 

633,09

617 21,57 



3 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02020 

01 0000 110   

12,621

45   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 

01 0000 110   

2,5338

5   

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 

01 0000 110   

3,6932

5   

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 

00 0000 000 

2 

513,90000 

648,71

072 25,80 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации  

000 1 03 02000 

01 0000 110       

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учѐтом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты   

000 1 03 02230 

01 0000 110 

1 

093,30000 

256,71

725 23,48 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 
000 1 03 02240 

01 0000 110 18,80000 

4,0802

5 21,70 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 
000 1 03 02250 

01 0000 110 

1 

338,40000 

387,90

228 28,98 



4 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 
000 1 03 02260 

01 0000 110 63,40000 

0,0109

4 0,02 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 

00 0000 000 

6 

385,00000 

959,65

595 15,03 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

000 1 06 01030 

10 2000 110 

1 

071,00000 

25,137

06 2,35 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах межселенных территорий 

000 1 06 06013 

05 0000 110   

134,96

692   

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

000 1 06 06013 

10 0000 110 

2 

300,00000   0,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

000 1 06 06023 

10 0000 110 

3 

014,00000 

799,55

197 26,53 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 

00 0000 000 0,00000 

0,0344

0   

Земельный налог (по 

обязательствам,возникшим до 1 января 2006 

года),мобилизуемый на территории 

поселений 

000 1 09 04053 

10 2000 110   

0,0344

0   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

2 

313,30000 

341,45

545 14,76 



5 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

000 1 11 05013 

10 0000 120 

1 

693,30000 

169,41

907 10,01 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

000 1 11 09045 

10 0000 120 620,00000 

172,03

638 27,75 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 

00 0000 000 0,00000 

51,702

00   

Доходы от оказания платных услуг (работ)  
000 1 13 01000 

00 0000 130       

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

000 1 13 01990 

00 0000 130       

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 1 13 01995 

05 0000 130   

51,702

00   

Доходы от компенсации затрат государства 
000 1 13 02000 

00 0000 130       

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства  

000 1 13 02990 

00 0000 130       

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
000 1 13 02995 

05 0000 130       

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 

00 0000 000 0,00000 

253,20

001   

 Доходы    от    продажи    земельных    

участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06000 

00 0000 430       

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

000 1 14 06013 

10 0000 430   

253,20

001   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 

00 0000 000 0,00000 

-

39,142

63   

Невыясненные поступления 
000 1 17 01000 

00 0000 180       

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
000 1 17 01050 

10 0000 180   

-

39,142

63   



6 

 

Прочие наналоговые доходы  
000 1 17 05050 

05 0000 180       

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 

00 0000 000 

19 

192,31800 

15 

718,73

000 81,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

19 

192,31800 

15 

718,73

000 81,90 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 

00 0000 151       

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
000 2 02 01001 

00 0000 151   

1 

153,86

000   

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 01001 

05 0000 151 

4 

613,48800   0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 02000 

00 0000 151       

Субсидии бюджетам на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, 

в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

000 2 02 02041 

00 0000 151 64,87000 

64,870

00 

100,0

0 

Прочие субсидии 
000 2 02 02999 

00 0000 151       

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

000 2 02 02999 

05 0000 151 

14 

500,00000   0,00 

Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 02999 

10 0000 151   

14 

500,00

000   

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
000 2 02 03000 

00 0000 151       

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  
000 2 02 03024 

00 0000 151       

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 03024 

05 0000 151 13,96000   0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

000 2 02 03027 

00 0000 151       



7 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

000 2 02 03027 

05 0000 151       

Прочие субвенции 
000 2 02 03999 

00 0000 151       

Иные межбюджетные трансферты 
000 2 02 04000 

00 0000 151       

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 2 02 04014 

00 0000 151       

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 04014 

05 0000 151       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 
 

  

Приложение  2 

  

к постановлению Администрации  

  

от ___________№____________           

Исполнение бюджета муниципального образования "Инзенское городское 

поселение"  по расходам за 1 квартал 2014 года. 

 

          

  
          

тыс.руб. 

 
          

Наименование  Р

З 

Назначен

о 

Исполне

но 

% 

исполнения 
          

 
         

Общегосударственные расходы 01 8688,38731 444,88939 5,1           

Национальная оборона 02 - - -           

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 229,0 0,0 0,0 
          

Национальная экономика 04 4334,47000 64,87000 1,5           

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05 

37940,3876

0 

20412,607

09 53,8           

Образование 07 - - -           

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 08 4770,10000 801,18126 16,8           

Социальная политика 10 533,80000 41,85900 7,8           

Физическая культура и спорт 11 500,00000 170,20100 34,0           

Итого расходов 
  

56996,1449

1 

21935,607

74 38,5           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

    

Приложение 3 

    

к постановлению 

Администрации  

    

от 

___________№____________ 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

  муниципального образования "Инзенское городское поселение" за 1 квартал  2014 года 

 
   

     

       тыс.руб. 

 Код Наименование  назначено исполнено 

 1 2 3   

 90 00 00 00 00 0000 

000 

Источники финансирования 

дефицита бюджета 472,82691 -1650,68293 

 01 05 00 00 00 0000 

000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учѐту средств бюджета 472,82691 -1650,68293 

 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-

56458,44800 -23586,29067 

 01 05 02 00 00 0000 

500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-

56458,44800 -23586,29067 

 01 05 02 01 00 0000 

510 
Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

-

56458,44800 -23586,29067 

 01 05 02 01 05 0000 

510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-

56458,44800 -23586,29067 

 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 56931,27491 21935,60774 

 01 05 02 00 00 0000 

600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 56931,27491 21935,60774 

 01 05 02 01 00 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 56931,27491 21935,60774 

 01 05 02 01 05 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 56931,27491 21935,60774 

     


